Aldosch Farma

PASQYRA E AKTIVIT TE BILANCIT
ne Lek -

= e | Viti 2014 Viti 2013
1 |AKTIVET AFATSHKURTERA  Shemime |

Aktive monetare T (85,543,833.00) 20,755,500.00

LLOgari/Kerkesa te tjera te arketueshme
“ Investime te tjera financiare

i Lendet ¢ para
i1 [Prodhime ne proces

m Produkie te gateshme

| |Totals
Aktivet biologjike afatshkurtera e
n Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
| |TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA
e
_Il_|AKTIVET AFATGJATA
n Investimet financiare afatgjata
— Pjesmarrje ne njesi te kontrolluara
- Aksione dhe investime te tjera piesmarrije

1 [Aksione dhe leira te tjera me vlere
v__| Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata e
- |Totali 1

Aktive afatgjata materiale

_321.600,000.00
321,600,000.00

“ Makeri dhe paisje

Aktive te tjera afatgjata materiale

- Totali 2 SR
Aktive biologjike afatgjata

4 [Aktive afatgjata jomateriale
1 |Emri i mire
Shpenzimet e zhvillimit

m Aktive te tjera afatgjata jomateriale
- |Totali 4




Aldosch Farma

PASQYRA E PASIVIT TE BILANCIT
ne ek

\ Kod Viti 2014 Viti 2013
I

1 [DETYRIMET AFATSHKURTERA Shenime
Derivatet

2 |Huamarrjet
_ tiua dhe obligacione afatshkurtera

- Kthimet/Pagesat ¢ huave afatgjata
- Bono te konvertueshme

 |[Totali 2
3 |Huat dhe parapagimet

- 1'e pagueshme ndaj furnitoreve
n Tc pagueshme ndaj punonjesve

= Detyrime tatimore
v |Hua te tjera 14,668,573.00 149.577,973.00

v |Parapagimet ¢ arketuara 225.378,845.00
Totali 3 | 352,974,870 260,444,030

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtera

. |TOTALI 1 DETYRIMEVE AFATSHKURTERA . = = 352,974.870 260,444,030

i [Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
i |Bonot e konvertueshme

109.992.743.00 103.695.537.00
2.167.131.00 3.939.810.00

767,578.00 3,230,710.00

i 846.500,000.00 211.500,000.00

= 846.500,000.00 211,500,000.00

. |TOTALII DETYRIMEVE (I+II)

e |
m KAPITALI IS, SN T e e

Aksionet e pakices ( Pasqgyrat financ. te konsoliduara)

Kapitali 1 aksionerve te shogerise meme (

,’?_,
Kapitali aksionar _ 100,000.00
4

} [Primi 1 aksionit -
nmtt e

- Rezerva lmlm 440,120.00 440,120.0

8 [Rezerva te tjera R _

9 _|Fitimet ¢ pashperndara =
10 Fitimi (humbia ) e vitit financiar _

' |TOTALI 1 KAPITALIT | 601,184,855.00 490, 361 993 00

. |TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,800, 6‘-19 775 00 962,806,023.00 |




Aldosch Farma
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

ne lek
Nr. Emertimi Viti 2014 Viti 2013
| Te ardhura nga shitjet neto 1,254,581.516 1,103,764,140
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe prodhimit ne proces (76,816,497) 134,342,107
4 Materialet e konsumuara 921,492,556 947,248,041
S Kosto e punes 20,654,592 31,073,112
Pagat e personelit 18,452,973 28,472,719
Te tjera personeli | .
Sigurime shogerore e shendetsore i 2,201,619 2,600,393
6 Amortizimi dhe zhvileresimet 3,393,663 4,200,675
7 Shpenzime te tiera 52,109,004 38,374,622
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 997,649,815 1,020,896,450
0 Fitim apo humbje nga veprimtaria kryesore
| ( 1+2+3+/-8) 180,115,204 217,209,797
10 Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e |

kontrolluara

11

Te ardhurat apo shpenzimet Financiare nga
pjesmarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare : (44,281 A421) (1,027,270)
1.-Nga investime te tjera financiare afatgjata ] |
2.- Nga interesat _ (37,780,323) 30,230
3.- Nga kursi i kembimit E (18,198) -
|4.- te tjera financiare - | | ) (6,482,900) (1,057,500)
13 Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1+/-

- |2¥-34-4) (44,281.421) (1,027,270)
14 Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 135,833,783 216,182,527
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 25,510,921 23,716,874
16 Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 110,322,862 192,465,653




Aldosch Farma
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Metoda Direkte
ne leke .
Pershkrimi Viti 2014 Viti 2013
A Fluksi | parase nga veprimtarite e shirytezimit
| |Parate e arketuara nga Klientet 1,820,166,796 1,192,915,960
2 |Parate e paguara ndaj Furnitoreve 2,309,646,899 1,225,823,159
3 |Parate e paguara ndaj personelit 22,251,649 26,887,208
4 |Parate e ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit
5 |Interesa te paguara |
6 |Parate e paguara per Veprimtari te shfrytezimit 7,378,361 48,728,982
7 |Tatim Fitimi | paguar 43,016,596 23,416,328
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit -562,126,709 131,939,717
B |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
I |Paguar per blerjen e aktiveve afatgjata
2 |Arketuar nga shitja e aktiveve afatgjata _
3 |Interesii arketuar 30,230
4 |Dividenti i arketuar
Paraja neto nga veprimtarite investuese 30,230
C |Fluksi | parave nga veprimtarite financiare B
I |Arketime nga emetim | kapitalit aksionar ]
2 |Huamarrje afatgjate 635,000,000 211,500,000
3 |Pagesa te girase financiare )
4  |Dividente te paguar 134,509,400 7,526,157
5 |Interesa te paguara 44 263,224 1,057,500
6 |Arketime nga Llogari e Pronarit 2,290,000
7 |Pagesa per Llogari te Pronarit 79,526,857
8 |Tatim Dividenti g 16,619,787
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 455,827,376 109,019,699
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -106,299,333 -22,889,788
Gjendje ne fillim te periudhes 20,755,500 43,645,288
Mjete monetare ne fund te periudhes -895,54 3,833
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Shogqgeria ALDOSCH FARMA
NIPTI K31503045V
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr  |[Emertimi| Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime
N s A 167537402l | 67537402
2 fNdenme | [ aosoets0] | 140520750
|3 akinenpawe [ o [ | —————— A
_—ﬂ
5 |kompjuterike] 2385557 _=m
S S T R N AN 0
7 |TeTera | | 20700 R 0
| TOTALI | 29,353,655| - | 308258632 @~ - | 337,612,287
_=_ R _——_
. . PR AT, S
TR Amortizimi A.A.Materiale 2014
PR DOITRE R G A Ry = UL S

___ Giendie | Shtesa Gijendje

__i]_—ﬂ_—i]
__ﬂ__ﬂ__ﬂ

4 Mjete transporti 10,539,472.00 3069663
ompjuterike _—
-__=
SEEN IR INDNTE ST A F T
| ToTALl | 12723470 - | 3,393,663
PSR ECTy SRR S T R NN PR i 2 e i
e e IS Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
Rt T == _—_

Gjendje Shtesa

Sasia 01/01/2014 nga Shtesa Pakesime
__ __167537402 -
S 1SR T R AR R 140529150
RIEIEIN RN i I (L
15348313.00 | . , 3,069,663.00
0 192,080.00 210,705.00
6 lzye _
AT A, IR, & SRR T 2360
| torau 3,393,663
) A Ao

l y V'
” wa
[ ]




